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126. 
Na mocy art. 44 Konstytucji olfłaszam nstawę następują­

~eJlreści: 

USTAWA 

z dnia 26 marca 1935 r. 

O zmianie moratorjum mieszkaniowego dla bezro­
botnych. 

Art. 1. Końcowy termin okresu, wymienione­
go w zdaniu ostatniem ust. 1 art. 23 ustawy o ochro­
nie lokatorów z dnia 11 kwietnia 1924 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 39, poz. 406) w brzmieniu ustawy z dnia 7 listo­
padat931 r., zmieniającej ustawę o ochronie lokato­
rów (Dz. U. R. P. Nr. 105, poz. 808), ustalony osta­
tnio rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 13 kwietnia 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 32, 
poz. 287) na dzień 3t październ ika t934 r. - ustala 
się w roku 1935 na dzień 31 października. 

Art. 2. Wykonanie ustawy niniejszei porucza 
się Ministrom: Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrz­
nych. 

Art. 3. Ustawa mmeJsza wchodzi w życie 
z dniem t kwietnia 1935 r. 

Prezydent Rzeczypospolitei: l. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: L. Kozłowski 
Minister Spraw Wewnętrznych: 

Mar;an Zyndram-Ko~dalkowski 
Minister Sprawiedliwości: Czesław Michałowski 

127. 
N. mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następuj.­

ca' treści: 

USTAWA 

z dnia 26 marca 1935 r. 

o .poborze 10% dodatku do opIat stemplowych i po­
datków pośrednich oraz 15 % dodatku do podatków 

: bezpośrednich oraz spadkowego i od darowizn. 

Art. 1. (1) Upoważnia się Ministra Skarbu do 
pobierania dcidatków: 

ó.. 1) w wysokości 10 % do opłat stemplowych 
i podatków pośredr.ich oraz podatku grun­
towego, 

2) w wysokości 15 % do podatku spadkowe~o 
i od darowizn oraz do podatków bezpośred­
nich ~ wyjątkisg! ;gruntowego. 

(2) Dodaki, wi mlenione w ust. (t), pobierane 
będą do wymienionych w tymże ustępie danin, tak 
bieżących, jak i zaległych. 

Art. 2. fll Dodatki, ustanowione wart. l, nie 
będą pobierane do opłat stemplowych, przewidzia­
nych wart. t02 ustawy z dnia 1 lipca 1926 r. o opła­
tach stemplowych (Dz. U. R. P. z 19J2 r. Nr. 41, 
poz. 413), do dodatku do podatku spożywczego od 

cukru wszystkich gatunków oraz do dodatku do po­
datku spożywczego od cukru w głowach, koslkach 
i kawałkach, do podatków: od cukru skrobiowego, 
od lokali, od placów budowlanych, majątkowego, od 
energji elektryyznej, nadzwyczajnego podatku od 
niektórych zajęć zawodowych, od uboju, do kryzyso­
wego dodatku do . państwowego podalku dochodowe­
go, do kryzysowego dodatku do państwowego podat­
ku od nieruchomości, do nadzwyczajnej daniny mająt­
kowej i daniny lasowej oraz do dodatków . samorzą~ 
dowych. 

(2) W okresie obowiązywania ustawy z dnia 
22 października 1931 r. o kryzysowym dodatku do 
państwowego podatku dochodowego (Dz. U. R. P. 
Nr. 99, poz. 760) ustanowiony wart. 1 dodatek nie 
będzie pobierany do podalku dochodowego przypa­
dającego od dochodów, od których na zasadzie wy­
mienionej ustawy pobiera się kryzysowy dodatek do 
państwowego podatku dochodowego . . 

Art. 3. Ustanowiony dla związków samorzą­
dowych wart. 9 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 sierpnia 
1923 r. o tymczasowem uregulowaniu finansów ko­
munalnych (Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 106, poz. 884) 
udział we wpływach z państwowego podatku docho­
dowego nie służy tym związkom, o ile chodzi o wpły­
wy z pobieranego na zasadzie ustawy niniejszej 15% 
dodatku do państwowego podatku dochodowego. 

Art. 4. Doda tikom, o których mowa wart. 1, 
służą te same przywileje, jakie służą poszczególnym 
daninom, do których dodatki są pobierane. 

Art. 5. (t)Oblic7.anie i pobór dodatk6~~ ówpro­
wadzonych ustawą niniejszą, należy do tych orga­
nów, które powołane są do wymiaru i poboru danin, · 
do których dodatki te się pobiera (danin głównych). 

(2) Dodatki te należy uiścić równocześnie z da­
niną główną, bez osobnego zawiadomienia ze strony 
władzy. 

Art. 6. Wprowadzone ustawą niniejszą drdatki 
dzielą zawsze los daniny głównej: umorzenie, obniże- . 
n-ie, odroczenie, rozłożenie na raty, wstrzymanie lub 
wdro'żenie egzekucji i t. p. daniny głównej, rozciąg3 
się z mocy samego prawa i na dodatki. 

Art. 7. Dodatki, przewidziane wart. 1, pobie­
'fane będą również do zaległości, powstałych przed 
dniem wejścia w życie ustawy niniejszej. 

Art. 8. Należności z tytułu dodatków, wprowa­
dzonych ustawą niniejszą, wpływają w całości do . 
Skar.bu Państwa. 

Art. 9. WY'konanie usbwy niniejszej porucza 
się Ministrowi Skarbu. 

Art. 10. (1) Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem 1 kwietnia 1935 r. 

(2) Równocześnie traci moc obowiązującą: 
1) ustawa z dnia 12 lu!ego 1931 r. o poborze 

10% dodatku do niektórych podatków i opłat stem­
plowych (Dz. U. R. P. Nr. 16, poz. 82); 

2) art. 1 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 24 października 1934 r. w sprawie 
zmiany ustaw: z dnia 12 lutego 1931 r. opOiborze 10% 
dodatku do niektórych podatków i opłat stemplowych 


